

Verzekeringpolis



Verzekeringnemer

V.V.W Vzw

Beatrijslaan 25

B - 2050 Antwerpen

HDI Global SE, Bijkantoor voor België
Tervurenlaan 273 / 1
B-1150 Brussel

Polisnummer

330-01327088-14007

Vervangt

Aanvang van de polis

01.01.2017, 0.00u

Einde van de polis

31.12.2017, 24.00u

Jaarlijkse vervalddag

31.12

Volgende vervalddag

01.01

Belangsfrequentie

Jaarlijks

Makelaar / Tussenspersoon

Concordia

Sassevaartstraat 46/301 te 9000 Gent

Onderhavig contract wordt geregeld door het Belgisch recht en door de algemene voorwaarden van de polis die er integraal deel van uitmaken.

**COLLECTIEVE ONGEVALLLENVERZEKERING LICHAAMELIJKE ONGEVALLLEN EN
BURGERRECHTELIJKE AANSPRAKELIJKHEID EN RECHTSBIJSTAND**

Onderhavige polis dekt het overlijden, de blijvende invaliditeit, de tijdelijke invaliditeit, de medische kosten, de burgerrechtelijke aansprakelijkheid en rechtsbijstand van de verzekeringnemer tegen bijgaande voorwaarden:

Opgemaakt in twee exemplaren te

Antwerpen

op

07/01/2017

De verzekeringnemer:

20.10.2016
De verzekering
HDI Global SE

YH

HDI Global SE
Bijkantoor voor België
Tervurenlaan 273 / 1
B-1150 Brussel
Tel +32 2 7730-811
Fax +32 2 7630-464

HDI Global SE, Bijkantoor voor België
Bijkantoor
Tervurenlaan 273 / 1
B-1150 Brussel

Tel: +32 2 7730-811
Fax: +32 2 7730-950

Kantoor
Britselei 15 / 4
B-2000 Antwerpen

Tel: +32 3 2606-420
Fax: +32 3 2606-469

IBAN: BE34 5645 1391 6090 - BIC: GKCCBEBB
RPR Brussel 0542 602 657
www.hdi.global

Verzekeringsonderneming toegelaten onder NBB-nr 2877 om alle takken "niet-leven" te beoefenen, behalve "arbeidsongevallen" (tak 1b)
Maatschappelijke zetel: HDI-Platz 1, 30659 Hannover, Duitsland / HR Hannover B 60320 / BaFin-nr 5096

Pol 330 01327088-14007 VVW.doc



BIJZONDERE VOORWAARDEN

Art. 1 – Verzekeringnemer

V.V.W Vzw,
Beatrijslaan 25

2050 Antwerpen

Art. 2 – Verzekerden en derden

De verzekeringnemer, zijn aangesloten clubs en zijn leden.
De niet-leden tijdens hun deelname aan sport-promotionele activiteiten die de verzekeringnemer en de bij hem aangesloten clubs organiseren.
De vrijwilligers niet-leden die hun medewerking verlenen aan de organisatie van de verzekerde activiteiten (aansprakelijkheid conform wet 03.07.2005)

Onder derden wordt verstaan alle andere personen dan de verzekeringnemer en de bij hem aangesloten clubs.

Art. 3 – Omvang van de waarborg

Het overlijden, blijvende- en tijdelijke invaliditeit, medische kosten, burgerrechtelijke aansprakelijkheid en rechtsbijstand zijn verzekerd in het raam van deze Bijzondere Voorwaarden en de Algemene Voorwaarden HDI-GLOBAL102016SF-NL en HDI-GLOBAL102016RECHTSBIJSTAND-SF.

Art. 4 – Verzekerde activiteiten

Alle watersportactiviteiten van de verzekeringnemer en zijn clubs inclusief beoefening, voorbereiding, organisatie, beheer en administratie. Waterski races blijven uitgesloten.
Als de activiteiten door de verzekeringnemer of door de bij hem aangesloten clubs in het kader van de federatie of clubactiviteiten georganiseerd worden, zijn eveneens verzekerd de kampioenschappen, competities, vriendschappelijke en andere wedstrijden, tornooien, trainingen, demonstraties, verplaatsingen, reizen en bijkomende activiteiten (feesten, maaltijden, vergaderingen, ...)

De waarborg is eveneens verworven voor de leden die actief deelnemen aan de organisatie door de verzekeringnemer of door haar aangesloten clubs van allerlei niet-sportieve activiteiten waarbij het publiek betrokken wordt.

De waarborg is eveneens verworven, zowel voor de aangesloten leden als de niet-leden, voor de deelname aan sport-nevenactiviteiten, met uitsluiting van de risicosporten parachutespringen, zweefvliegen, ULM, deltavliegen, ballonvaart, benjisprijngen, parapente, rotsklimmen en speleologie.

Bij uitbreiding wordt de waarborg eveneens verleend doch enkel voor de aangesloten leden voor schade :

- Die zich voordoet tijdens een verplaatsing die door de verzekeringnemer in het kader van de gedekte activiteiten wordt georganiseerd;
- Die zich voordoet op het normale traject van een verzekerde om zich van zijn verblijfplaats naar de plaats waar de gedekte activiteiten plaatsvinden te begeven, en terug
- Aan de verzekerde leden die allerlei opknapwerken verrichten in opdracht van de club zoals het schoonmaken van steigers, herstellen van beschadigingen aan een clublokaal, en dit binnen de perken en volgens de bepalingen van de Algemene en Bijzondere Voorwaarden

Art. 5 – Waarborgsommen

5.1 Collectieve Ongevallen (waarborgsom per slachtoffer)

5.1.1 Overlijden door ongeval

- jonger dan 5 jaar : € 15.000 inclusief de reële begrafeniskosten tot beloop van maximum € 8.500
- vanaf 5 jaar : € 15.000

Indien bij de duiksport het lichaam van de verzekerde niet wordt teruggevonden, zal de waarborgsom uitgekeerd worden 6 maanden na de verdwijning.

5.1.2 Blijvende invaliditeit

€ 35.000

De graad van blijvende invaliditeit wordt vastgesteld zodra de toestand van verzekerde, naar redelijkerwijs is te voorzien, niet meer zal verbeteren of verslechteren, noch het overlijden ten gevolge zal hebben. De graad van invaliditeit wordt uiterlijk 2 jaar na het ongeval vastgesteld.

5.1.3 Tijdelijke invaliditeit

€ 30 per dag gedurende maximum 104 weken (2jaar)

De dagvergoeding wordt uitgekeerd voor zover werkelijk loonverlies en geen uitkering krachtens de wet op de verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering en dit tot beloop van het verlies zonder de de verzekerde som te kunnen overtreffen.

(conform decreet alleen voor zelfstandigen)

5.1.4 Behandelingskosten (zonder vrijstelling)

- Medische kosten opgenomen in de nomenclatuur van het RIZIV : tot 150 % van het tarief
- Medische kosten niet opgenomen in de nomenclatuur van het RIZIV : max € 500 per ongeval
- Kosten voor tandprothesen : € 150 per tand met maximum € 600 per ongeval
- Vervoerskosten van het slachtoffer : cfr arbeidsongevallen wetgeving
- Opzoekings- en reddingskosten : max € 5.000 per ongeval

5.2 Burgerrechtelijke Aansprakelijkheid

- Lichamelijke schade : € 2.500.000 per slachtoffer, € 5.000.000 per schadegeval
- Materiële schade en de immateriële schade die het gevolg is van de in de polis gedekt materiële schade : € 625.000 per schadegeval
- Toevertrouwd goed : € 12.500 per schadegeval (vrijstelling € 125 per schadegeval)

5.3 Rechtsbijstand

€12.400 per schadegeval (minimumgeschil 125 € verhoogd tot € 1.250 voor de geschillen die onderworpen zijn aan het Hof van Cassatie).

Art. 6 – Jaarpremie

- Leden : € 1,624 per persoon per jaar
- Duiken : € 4,96 per persoon per jaar
- Dagvergunning : € 0,62 per persoon per week
- De jaarlijkse voorschots- en minimumpremie bedraagt € 12.000 + taksen
- De premie rechtsbijstand is begrepen in de totale premie tot beloop van 2 % van de totale premie.

Art. 7 – Dagvergunning

Dit is enkel van toepassing voor niet-leden die deelnemen aan sportkampen en stages.

Art. 8 – Burgerrechtelijke Aansprakelijkheid Vrijwilligers

De burgerrechtelijke aansprakelijkheid van de organisatie voor de schade toegebracht aan derden door haar vrijwilligers tijdens de verzekerde activiteiten (wet van 03.07.2005, haar wijzigingen en het K.B. van 19.12.2016) wordt gewaarborgd overeenkomstig de bepalingen van art. 5, eerste en derde lid, van het K.B. tot vaststelling van de minimumgarantievoorwaarden van de verzekeringsovereenkomsten tot dekking van de burgerrechtelijke aansprakelijkheid buiten overeenkomst met betrekking tot het privé-leven.

- Lichamelijke schade : € 12.394.700 per schadegeval
- Stoffelijke schade : € 619.734- per schadegeval
- Vrijstelling stoffelijke schade: € NIHIL

De verzekerde bedragen worden gekoppeld aan de evolutie van het indexcijfer der consumptieprijzen, waarbij als basisindexcijfer dit van december 1983 wordt genomen, hetzij 119,64 (op basis 100 in 1981).

Het indexcijfer van toepassing bij schadegeval is dit dat de maand waarin het schadegeval zich voordeed, voorafgaat;

De maatschappij betaalt, tot het beloop van de waarborg, de hoofdsom van de verschuldigde vergoeding.

Art. 9 – Toevertrouwd goed

Wordt meeverzekerd in onderhavig contract de materiële schade alsook de immateriële gevolgschade, door de Verzekeringnemer veroorzaakt aan goederen van Derden die hem werden toevertrouwd.

De verzekerde som voor deze uitbreiding wordt vermeld in art. 5.2 hierboven en deze maakt deel uit van de verzekerde som voorzien voor de waarborg bedrijfsaansprakelijkheid.

Een specifieke vrijstelling van 125 EUR per schadegeval is van toepassing op deze waarborg.

Zijn echter steeds uitgesloten:

- Verduistering, diefstal, verdwijning of verlies van de toevertrouwde goederen en hun toebehoren;
- De Schade ten gevolge van brand, vuur, water, rook of een explosie die ontstaan is in de gebouwen van de verzekerde(n) wanneer deze schade normaal gesproken in een brandpolis verzekerd kan worden
- Schade aan goederen bestemd om door de Verzekeringnemer verkocht te worden;
- schade aan goederen terwijl zij door de verzekeringnemer of derden worden vervoerd ;

HDI

- Schade die wordt gedekt door een polis "eigen schade" van de toevertrouwde goederen met dien verstande dat het eventuele verhaal van deze verzekeraar gedekt blijft;
- Schade aan goederen die door de Verzekeringnemer gehuurd, geleaset of ontleend werden of die hem ter beschikking worden gesteld voor een periode van meer dan 30 dagen.
- schade die door de algemene voorwaarden van het contract is uitgesloten, voor zover deze uitbreiding er niet uitdrukkelijk van afwijkt.

Art. 10 – Mutas

Voor ongevallen in het buitenland waarbij de mutualiteit en Mutas tussenkomst weigeren conform hun statuten en voorwaarden (vb deelname aan competitie) zal maximum € 500 per schadegeval en per verzekerde terugbetaald worden.

Art. 11 – Non Cumul

Er is geen cumul tussen de verschillende in artikel 5 omschreven waarborgen mogelijk.

Art. 12 – Algemeen

De verzekeringnemer is gehouden inschrijvingslijsten op te maken waarop de identiteit van de leden en hun geboortedatum voorkomen, zoals bedoeld in de statuten van de verzekerde federatie.

Deze lijsten moeten steeds ter beschikking zijn van de verzekeraar.

Voor de sportkampen en stages, waar de bepalingen van de dagvergunning op van toepassing is, wordt wekelijks de lijst van deelnemende niet-leden aan Concordia NV overgemaakt.

Art. 13 – Specifieke bepalingen duiksport

13.1 Naar aanleiding van een decompressieongeval zullen de kosten voor geneeskundige verzorging, welke niet in de tarieven RIZIV van de mutualiteit voorzien zijn, terugbetaald worden tot maximum € 18.600 per schadegeval en per slachtoffer.

13.2 Voor de duiksport worden eveneens als ongeval aanzien :

- syncope
- zuignapeffect
- letsels aan sinussen en oren
- duikerskolieken
- longoverdruk
- decompressie-ongeval
- diepte dronkenmanschap
- verdrinking en verstikking

13.3 De ongevallen waarbij de duiker zich niet heeft gehouden aan de duikreglementen uitgevaardigd door de sectie duiken van V.V.W of de geldende wetgeving, blijven uitgesloten van dekking.

13.4 Voor niet-leden die een duikinitiatie volgen, dus zonder brevet, is de dekking enkel verworven tijdens het duiken in een zwembad.

HDI

Art. 14 – Specificatie van de voorwaarden

14.1 Hartfalen

Het ongevalsbegrip wordt uitgebreid tot hartfalen. Het plots manifesteren van een beroerte (cerebro vasculair accident), acuut hartfalen, hartritmestoornissen of hartinfarct worden gelijkgesteld met een lichamelijk ongeval.

Deze uitbreiding is enkel van toepassing voor de aangesloten leden.

14.1 Uitbreiding leeftijdsgrens in afwijking van Titel I punt c van de Algemene Voorwaarden

Vanaf de leeftijd van 69 jaar kan de jaarlijks de verlenging van de dekking aangevraagd worden. Hiervoor dient een medisch attest van goede gezondheid te worden gevoegd. Bij goedkeuring van de verlenging zijn enkel de waarborg overlijden en medische kosten verworven. Deze uitbreiding is enkel van toepassing voor de aangesloten leden.

14.3 Buitenlandse leden

HDI Global Se – Bijkantoor van België heeft nota genomen van het feit dat er aangesloten leden verzekerd zijn met een buitenlandse domiciliëring. De verzekeringsnemer verbindt zich ter toe om jaarlijks de lijst met buitenlandse leden door te geven aan Concordia NV en de aansluiting van nieuwe leden een update door te sturen.